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Se ria eko lo gicz na Eco Li nea, pro -
du ko wa na przez La bo ra to rium
Ko sme tycz ne AVA, to pierw sze i je -
dy ne pol skie ko sme ty ki na tu ral ne
i or ga nicz ne, któ re uzy ska ły cer ty -
fi kat fran cu skiej fir my Eco cert.

War szaw ski pro du cent ko -
sme ty ków zna lazł się

w gro nie je dy nie 80 firm
na świe cie, mo gą cych po szczy -
cić się po dob nym osią gnię -
ciem. Pro duk ty z se rii ECO
LI NEA® no szą znak ja ko ści
„Kon tro lo wa ny ko sme tyk na tu -

ral ny i or ga nicz ny”, ozna cza ją -
cy, że każ dy z pre pa ra tów speł -
nia naj wyż sze kry te ria ja ko ści
i jest pro du ko wa ny zgod nie
z wy ma ga nia mi sta wia ny mi
przez ECO CERT. La bo ra to -
rium Ko sme tycz ne AVA na dal
pra cu je nad roz sze rze niem
ilo ści cer ty fi ko wa nych pro -
duk tów oraz wpro wa dze niem
no wych  se rii ba zu ją cych
na eko lo gicz nych upra wach.
Fir ma swo ją przy szłość wią -
że z roz wo jem ryn ku pro duk -
tów eko lo gicz nych.      

La ry sa Dys put -Go ław ska
La bo ra to rium Ko sme tycz ne AVA     

Pol ska Izba In ży nie rów Bu dow nic -
twa po wsta ła w 2002 r. Do jej za -
dań na le ży m.in. spra wo wa nie
nad zo ru nad na le ży tym i su mien -
nym wy ko ny wa niem za wo du
przez człon ków Izby, re pre zen to -
wa nie i ochro na ich in te re sów za -
wo do wych oraz dba nie o utrzy my -
wa nie przez nich wy so kie go po -
zio mu etycz ne go. Po nad to Izba
zaj mu je się nada wa niem upraw -
nień bu dow la nych, uzna wa niem
kwa li fi ka cji za wo do wych cu dzo -
ziem ców oraz nada wa niem ty tu -
łu rze czo znaw cy bu dow la ne go.
Izba ma rów nież upraw nie nia
w za kre sie oce nia nia od po wie -
dzial no ści za wo do wej i dys cy pli -
nar ne go ka ra nia człon ków.

PIIB zrze sza ok. 110 tys.
osób. Oso by te za re je stro -

wa ne są w 16 okrę go wych
izbach. Wcze śniej, w mo men -
cie two rze nia izby, licz ba
człon ków wy no si ła nie wie le
po nad 40 tys. 

Izba dzia ła na za sa dach sa -
mo rzą du za wo do we go. Izba
jest współ twór cą eu ro pej -
skiej or ga ni za cji sa mo rzą -
dów za wo do wych in ży nie -
rów bu dow nic twa, w skład
któ rej wcho dzi obec nie 15
państw. Przy na leż ność do tej
or ga ni za cji da je przy wi lej
w na wią zy wa niu współ pra cy
z in sty tu cja mi, któ re w swo ich
kra jach peł nią po dob ną funk -
cję. Współ pra ca ta do ty czy
głów nie uzna wa nia kwa li fi ka -
cji do wy ko ny wa nia sa mo -
dziel nej funk cji tech nicz nej
w kra ju, bę dą cym człon kiem
tej or ga ni za cji. To bar dzo

istot ne zwłasz cza w obec nych
cza sach, kie dy ob ser wu je się
emi gra cję wie lu mło dych lu -
dzi do róż nych państw. Wów -
czas bar dzo istot ne jest, aby
oso by te mia ły moż li wość wy -
ko ny wa nia swo je go za wo du
w tych kra jach. To też PIIB
pod pi sa ła ja kiś czas te mu do -
ku ment o wza jem nej współ -
pra cy ze Sto wa rzy sze niem
In ży nie rów Bu dow nic twa
z Wiel kiej Bry ta nii. Na pod -
sta wie te go do ku men tu wszy -
scy oby wa te le Pol ski, prze by -
wa ją cy na te re nie wysp bry -
tyj skich, ma ją moż li wość
ubie ga nia się tam o uzna nie
po sia da nych kwa li fi ka cji za -
wo do wych za trud nie nie
w bran ży bu dow la nej. Ko -
niecz ne jest przy tym speł nie -
nie okre ślo nych wy ma gań.

Ubie ga ją cy się o uzna nie
kwa li fi ka cji do peł nie nia sa -
mo dziel nych funk cji tech -
nicz nych mu si mieć skoń czo -
ne stu dia wyż sze na od po -
wied nim po zio mie, od po -

wied nią licz bę lat prak ty ki
i znać do brze ję zyk an giel ski. 

Jak pod kre śla pre zes PIIB,
Zbi gniew Gra bow ski, Izba jest
bar dzo otwar ta dla mło dych
in ży nie rów. Po twier dza to fakt,
że w cią gu kil ku ostat nich lat
nada li śmy upraw nie nia bu -
dow la ne po nad 16 tys. in ży nie -
rom. Oso by chcą ce przy na le -
żeć do Izby mu szą po sia dać
upraw nie nia bu dow la ne.
Do uzy ska nia upraw nień bu -
dow la nych ko niecz ne jest
ukoń cze nie stu diów wyż szych
o od po wied nich spe cjal no -
ściach, po sia da nie od po wied -
niej ilo ści lat prak ty ki na bu -
do wie lub w biu rze pro jek -
tów i uzy ska nie po zy tyw ne go
wy ni ku na eg za mi nie. Po sia -
da nie upraw nień bu dow la -
nych i przy na leż ność do Izby
upo waż nia ją do spra wo wa -
nia sa mo dziel nych funk cji
tech nicz nych w bu dow nic -
twie. Upraw nie nia są nada wa -
ne w 9 spe cjal no ściach: ar chi -
tek to nicz nej, kon struk cyj no -
-bu dow la nej, elek trycz nej, sa -
ni tar nej, dro go wej, mo sto wej,
te le ko mu ni ka cyj nej, ko le jo -
wej oraz wy bu rze nio wej. Wy -
ma ga na prak ty ka w przy pad -
ku osób po sia da ją cych ty tuł
ma gi stra in ży nie ra wy no si 2
la ta, a w przy pad ku osób z ty -
tu łem in ży nie ra – 3 la ta. 

– Aby wszy scy chęt ni mie li
moż li wość lep sze go przy go to -
wa nia się doeg za mi nu – do da -
je wi ce pre zes PIIB, An drzej
Do bruc ki – udo stęp nia my py -
ta nia na na szej stro nie in ter -
ne to wej www.piib.org.pl. Dzię -

ki te mu roz wią za niu licz ba
zda ją cych ten eg za min osią -
gnę ła 90 proc. przy stę pu ją -
cych do eg za mi nu. W lep szym
przy go to wa niu się do eg za mi -

nu ubie ga ją cym się o człon ko -
stwo w PIIB ma ją po móc rów -
nież od po wied nie szko le nia.
Szko le nia te pro wa dzo ne są
przez od po wied nie sto wa rzy -
sze nia zwią za ne z Izbą. 

Dość istot ną kwe stią, ja ką
zaj mu je się Izba, jest opi nio -
wa nie mi ni mal nych wy ma -
gań pro gra mo wych w za kre -
sie kształ ce nia in ży nie rów bu -
dow nic twa. PIIB dą ży do te go,
aby wraz z uczel nia mi wy pra -
co wać wspól ny, jed no li ty, mo -
del na ucza nia uła twia ją cy
ich ab sol wen tom uzy ski wa nie
od po wied nich upraw nień
do wy ko ny wa nia za wo du. Pla -
no wa ne jest opu bli ko wa nie
przez PIIB li sty wy dzia -
łów po szcze gól nych uczel ni,
któ rych pro gram na ucza nia
przed mio tów za wo do wych
speł nia wy ma ga nia. 

Po nad to izba pra cu je rów -
nież nad po wią za niem ka te go -
ry za cji obiek tów bu dow la -
nych. To też Izba pod ję ła się
pra cy nad syn chro ni za cją zdo -
by tej wie dzy teo re tycz nej z do -
świad cze niem za wo do wym. 

Kwe stie te oma wia ne są
na okre so wych zjaz dach izb
okrę go wych i na Zjeź dzie
Kra jo wym. W ce lu szu ka nia
jak naj lep szych roz wią zań
w za kre sie bu dow nic twa PIIB
współ pra cu je z Izbą Ar chi tek -
tów i Izbą Pro jek to wa nia Bu -
dow la ne go. Współ pra cu je
rów nież ze sto wa rzy sze nia -
mi na uko wo -tech nicz ny mi.

Efek ty wspól nych prac
przed sta wia ne są w cza so pi -
śmie „In ży nier bu dow nic twa”.
Pi smo to uka zu je się raz
w mie sią cu. Każ dy z człon -
ków izby otrzy mu je bez płat nie
co mie siąc eg zem plarz cza so -
pi sma. Pi smo to tra fia rów nież
do in spek to rów nad zo ru bu -
dow la ne go, wo je wo dów, pre -
zy den tów miast, sta ro -
stów i wój tów. Ce lem te go jest
za pew nie nie moż li wie jak
naj lep sze go prze pły wu in for -
ma cji po mię dzy Izbą a or ga -
na mi ad mi ni stra cji pań stwo -
wej, a przez to zna le zie nie
wspól nych roz wią zań, do ty -
czą cych po pra wy in fra struk -
tu ry na te re nie na sze go kra ju. 

Zu zan na Ży dek

NU TRI CIA Za kła dy Pro duk cyj -
ne Sp. z o.o. (Gru pa Da no ne),
jed na z naj więk szych firm
na Opolsz czyź nie, ofe ru je wy so -
kiej ja ko ści pro duk ty dla nie -
mow ląt i dzie ci. Wy ro by, ce nio -
ne przez le ka rzy i ro dzi ców,
opra co wy wa ne są przy udzia le
eks per tów ży wie nio wych i naj -
now szych osią gnięć na uko wych.

NU TRI CIA zo sta ła za ło -
żo na w 1901 r. w Ho lan -

dii, aby po przez pro duk cję
wy so kiej ja ko ści mle ka za -
stęp cze go dla nie mow ląt roz -
wią zać pro blem za gro że nia
ży cia nie do ży wio nych dzie ci.
Obec nie ko ja rzo na jest
na ca łym świe cie z wy so kiej
ja ko ści od żyw ka mi dla lu dzi
w każ dym wie ku (mle ka mo -
dy fi ko wa ne, kasz ki mlecz ne
i bez mlecz ne, de ser ki, obiad -
ki w sło icz kach oraz żyw -
ność dla osób wy ma ga ją cych
spe cjal nych diet).

Opol ska NU TRI CIA, ja -
ko je den z naj więk szych za -

kła dów w re gio nie, za trud -
nia po nad 650 osób. Rocz nie
wy twa rza ok. 44 tys. ton od -
ży wek. 70 proc. wy ro bów tra -
fia za gra ni cę, do po nad 40
kra jów na ca łym świe cie.

W cią gu ostat nich 3 lat
za kład zwięk szył pro duk cję
czte ro krot nie, jed no cze śnie
dba jąc o zmniej sze nie ne ga -
tyw ne go wpły wu na śro do -
wi sko. Dzia ła ją cy sys tem
pomp, po zwa la ją cy wy ko -
rzy stać od pa do we cie pło
tech no lo gicz ne, jest jed ną
z naj więk szych te go ty pu in -
sta la cji w Pol sce.

NU TRI CIA ak tyw nie an -
ga żu je się w dzia ła nia cha ry -
ta tyw ne. Wspie ra Dom
Dziec ka, Dom Mat ki i Dziec -
ka i Do mo we Ho spi cjum dla
Dzie ci w Opo lu. W ra mach
pro gra mu Sup por tin gLi ves
wspo ma ga dzia ła nia za pew -
nie nia jak naj lep szych wa -
run ków do ży cia dzie ciom,
m.in. z wio sek dzie cię cych.

Mag da le na Za staw nik

Nie prze rwa nie, od 110 lat, mi sją
Ban ku Spół dziel cze go w So cha cze -
wie jest sta ły roz wój, ge ne ro wa nie do -
cho dów i umac nia nie po zy cji na ryn -
ku lo kal nym. Osią ga ne jest to przez
efek tyw ne, pro fe sjo nal ne i kom plek -
so we za spo ka ja nie po trzeb klien -
tów. Za swo ją dzia łal ność na rzecz lo -
kal nej spo łecz no ści bank otrzy mał ty -
tuł Li de ra Spo łecz nej Od po wie dzial -
no ści – Do bra Fir ma 2008.

BSw So cha cze wie to w 100
proc. pol ski bank, bez

udzia łu ka pi ta łu za gra nicz ne go,
co spra wia, że jest on bar dziej
od por ny na skut ki
obec ne go kry zy su fi -
nan so we go, co z ko -
lei prze kła da się
na zwięk szo ne za -
ufa nie klien tów. 

Za ufa nie bank zy -
sku je rów nież dzię -
ki pro wa dze niu tzw.
tra dy cyj nej przej -
rzy stej ban ko wo ści,
bez udzia łu nie czy -
tel nych dla klien ta
i ry zy kow nych pro -
duk tów ban ko wych.
Ak ty wa ban ku zo -
sta ły zdy wer sy fi ko wa ne dzię ki
cze mu Bank Spół dziel czy w So -
cha cze wie moż na uznać za wy -
jąt ko wo rze tel ny i bez piecz ny.

Ubie gły rok in sty tu cja za -
mknę ła naj więk szym w hi sto rii
ban ku zy skiem – o po nad 24
proc. wzro sła su ma bi lan so wa,
dy na mi ka port fe la kre dy to we go
wy nio sła 122,1 proc. Istot nie
wzro sła licz ba no wych klien -
tów, któ rzy otwie ra li ra chun ki
ban ko we, w tym szcze gól nie de -
po zy to we.

Stra te gią roz wo jo wą ban ku
jest umoc nie nie kon ku ren cyj nej
po zy cji, dzię ki spraw ne mu sys te -
mo wi roz li cze nio we mu oraz cią -
głe mu zwięk sza niu licz by, po zio -
mu i ja ko ści świad czo nych usług.
Do naj więk szych atu tów ban ku
na le żą: ela stycz ność w do sto so wa -
niu ofer ty do po trzeb, krót ki pro -
ces de cy zyj ny oraz bli ski kon takt
z klien tem. Fi lo zo fią ban ku jest
służ ba człon kom spół dziel ni ban -
ko wej i śro do wi sku lo kal ne mu. 

Hi sto ria BS w  So cha cze wie
się ga prze ło mu koń ca XIX wie ku.
Dziś bank funk cjo nu je w Zrze sze -

niu Ban ku Pol skiej
Spół dziel czo ści. Po -
sia da 10 pla có wek
(w tym 4 od dzia ły:
w So cha cze wie, Mło -
dzie szy nie, No wej
Su chej i Ryb nie).
Ofe ru je tra dy cyj ne
usłu gi i pro duk ty fi -
nan so we, wspie ra ne
no wo cze sną tech no -
lo gią: ra chun ki ban -
ko we, kre dy ty, lo ka ty,
cze ki, karty płat ni -
cze, fun du sze in we -
sty cyj ne, In ter net

Banking i SMS Ban king. Wśród
klien tów licz ną gru pę sta no wią
rol ni cy, ale bank ob słu gu je rów -
nież oso by fi zycz ne, przed się bior -
ców, in sty tu cje, wspól no ty miesz -
ka nio we i lo kal ne sa mo rzą dy.

Ma ria Le żu cha

Przed się bior stwo Ko mu ni ka cji Sa -
mo cho do wej „Wschód” S.A. po -
wsta ło w 2006 r. To naj więk szy prze -
woź nik dzia ła ją cy na te re nie wo je -
wódz twa lu bel skie go i naj więk szy
PKS w kra ju. 1 czerw ca 2008 r. fir -
ma zo sta ła prze kształ co na w JSSP.
Przed się bior stwo skła da się z 5 od -
dzia łów: w Lu bli nie, Hru bie szo wie,
To ma szo wie Lu bel skim, Kra snym sta -
wie i we Wło da wie.

PKS„Wschód” S.A. dys -
po nu je po nad 300

po jaz da mi prze zna czo ny mi
do prze wo zów pa sa żer skich. 37
z nich po sia da li cen cje na ob -
słu gi wa nie tras za gra nicz nych.
Po nad to od dział w Kra snym sta -
wie oprócz prze wo zów oso bo -
wych świad czy rów nież usłu gi
w za kre sie prze wo zów to wa ro -
wych.

W spół ce jest za trud nio nych
ok. 720 osób. 355 z nich sta no wią
kie row cy, któ rych staż pra cy
w więk szo ści prze kra cza 20 lat.
Kie row cy ci po sia da ją wszyst kie
ka te go rie pra wa jaz dy. Po nad to
w spół ce pra cu je 250 osób, któ -
re są od po wie dzial ne za ob słu -
gę tech nicz ną po jaz dów. Po zo -
sta łą część fir my sta no wią pra -
cow ni cy ad mi ni stra cji. 

Obec nie spół ka jest na eta pie
prze mian ma ją cych na ce lu po -
pra wie nie ja ko ści świad czo nych
usług. – Trosz czy my się o to,
aby na sze po jaz dy by ły bez -
piecz ne  – mó wi An drzej Gór ny,
wi ce pre zes za rzą du PKS

„Wschód” S.A. –po nad to pa sa żer,
ku pu jąc bi let, jest ubez pie czo ny
od na stępstw nie szczę śli wych
wy pad ków na ca ły czas po dró ży.
– Ja ko głów ne za da nie przed się -
bior stwo po sta wi ło so bie za cel
roz bu do wę i mo der ni za cję ta bo -
ru. Ze wzglę du na ma ją ce się od -
być w 2012 r. mi strzo stwa w pił -
ce noż nej trwa ją pra ce nad od -
no wie niem li nii z To ma szo wa
do Lwo wa. Nie daw no zo sta ły
pod pi sa ne od po wied nie do ku -
men ty ze stro ną ukra iń ską w tej
spra wie. Pra ce do ty czą rów nież
syn chro ni za cji po łą czeń lo kal -
nych z da le ko bież ny mi. Jesz cze
przed wa ka cja mi pla no wa ne
jest, wspól nie z PPKS War sza wa
otwar cie no wej, eks pre so wej
li nii, łą czą cej cen trum War sza -
wy z Lu bli nem (18 par kur sów)
i po zo sta ły mi od dzia ła mi spół ki;
Hru bie szo wem, To ma szo wem
Lu bel skim, Kra sny sta wem
i Wło da wą. Trwa ją pra ce
nad uru cho mie niem po łą czeń
da le ko bież nych do Wro cła wia,
Gdań ska, Kra ko wa. Po nad to
pla nu je się otwo rze nie szko ły
na uki na uki jaz dy, roz bu do wę
sta cji dia gno sty ki dla po trzeb
klien tów ze wnętrz nych oraz
wpro wa dze nie sys te mów in for -
ma tycz nych, któ re umoż li wia ły -
by pa sa że rom re zer wa cję miejsc
przez in ter net. Obec nie wpro -
wa dza ne są sys te my zin te gro wa -
nej księ go wo ści i go spo dar ki
ma ga zy no wej. 

Zu zan na Ży dek

TRANSPORT / PKS „WSCHÓD” S.A.

Najważniejsze
to bezpieczeństwo

pasażerów

LIDERZY SPOŁECZNEJ
ODPOWIEDZIALNOŚCI – DOBRA FIRMA 2008

/ BS W SOCHACZEWIE

Bezpieczny bank

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ
OD PO WIE DZIAL NO ŚCI –

DO BRA FIR MA 2008 / NU TRI CIA

No wo cze sne
ży wie nie

Eco Li nea
z cer ty fi ka tem

Eco cert

BU DOW NIC TWO / POL SKA IZBA IN ŻY NIE RÓW BU DOW NIC TWA

Two rzy my od pod staw

prof. Zbi gniew Gra bow ski,
pre zes PIIB

Andrzej Dobrucki,
wiceprezes PIIB

Ka zi mierz Ma jew ski,
pre zes BS w So cha cze wie
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Gaz ziem ny na le ży do naj bez -
piecz niej szych, naj bar dziej
przy ja znych dla śro do wi ska
i re la tyw nie ta nich su row -
ców ener ge tycz nych. Ja kie kol -
wiek pro ble my z je go użyt ko -
wa niem, wy ni ka ją je dy nie
z za nie dbań i nie wła ści we go
ko rzy sta nia z urzą dzeń ga zo -
wych. Aby bez piecz nie i bez -
pro ble mo wo przez wie le lat
ko rzy stać z te go źró dła ener -
gii, bez względ nie na le ży sto -
so wać naj lep sze i naj no wo cze -
śniej sze urzą dze nia. 

Za kład Wy twór czy Urzą -
dzeń Ga zow ni czych IN -

TER GAZ Sp. z o.o. (Tar -
now skie Gó ry, woj. ślą skie),
ja ko fir ma, pro du ku ją ca
no wo cze sne ga zo mie rze
dla wszyst kich ro dza -
jów od bior ców, wy cho dzi
na prze ciw tym ocze ki wa -
niom. Pro du cent naj wyż -
szej kla sy trwa łych, pre cy -
zyj nych i bez piecz nych ga -
zo mie rzy zy skał no mi na -
cję do Ogól no pol skie go
Pro gra mu Fo rum Ja ko ści
Qu ali ty In ter na tio nal 2009. 

W od po wie dzi
na za po trze bo wa nie

Za kład Wy twór czy Urzą -
dzeń Ga zow ni czych IN -
TER GAZ Sp. z o.o. był
pierw szym w po łu dnio wej
Pol sce, któ ry bli sko 20 lat
te mu roz po czął pro duk cję
licz ni ków ga zu. Pro duk ty
w zde cy do wa nej mie rze
prze zna czo ne są dla od -
bior ców in dy wi du al nych
(go spo dar stwa do mo we),
ale znaj du ją one rów nież
za sto so wa nie w prze my śle. 

IN TER GAZ po wstał
w 1990 r. w Tar now skich
Gó rach. Je go za ło ży cie la -
mi i udzia łow ca mi są: Pol -
skie Gór nic two Naf to we
i Ga zow nic two SA w War -
sza wie, Fa bry ka Sprzę tu
Ra tun ko we go i Lamp Gór -
ni czych „Fa ser” SA w Tar -
now skich Gó rach oraz 
fir ma El ster GmbH
z Osnabrück (Niem cy).
– Dzię ki pod ję ciu współ -
pra cy z nie miec kim przed -
się bior stwem, zy ska li śmy
po tęż ne go part ne ra o po -
nad 140-let nich do świad -
cze niach i naj no wo cze śniej -
szą tech no lo gię, któ rej
w Pol sce wów czas nie by ło.

Fir ma ta ja ko pierw sza
na kon ty nen cie eu ro pej -
skim w 1865 ro ku wpro wa -
dzi ła na ry nek se ryj nie pro -
du ko wa ne ga zo mie rze wg
pa ten tu bra ci Geo r ga i Frit -
za Krom schröder, za ło ży -
cie li fir my – mó wi inż.
Zyg munt Trą ba, pre zes
ZWUG IN TER GAZ Sp. zo.o.

Po wsta nie i roz wój fir -
my zwią za ne jest ści śle,
z ist nie ją cym pod ko niec
lat 80., pro ble mem uży wa -
nych wów czas ga zo mie rzy
nie pre cy zyj nych i ni skiej
ja ko ści. – Był to okres prze -
mian go spo dar czych, wpro -
wa dza nia za sad ryn ko wych.
Za ist nia ła ko niecz ność do -
ko ny wa nia do kład nych roz -
li czeń zu ży te go ga zu przez
od bior ców – mó wi mgr inż.
Ta de usz Rost kow ski, peł no -
moc nik ds. sys te mu ja ko ści
w fir mie. – Pod ję ta zo sta ła
wów czas de cy zja o za ku -
pie li cen cji naj lep szych ów -
cze śnie ga zo mie rzy na
świe cie nie miec kiej fir my
Krom schröder (obec nie
El ster GmbH).

Utwo rze nie spół ki na Ślą -
sku, w okre sie prze mian
ustro jo wych, przy czy ni ło się
do po wsta nia wie lu no wych
i utrzy ma nia ist nie ją cych
miejsc pra cy w za kła dach
ko ope ru ją cych z IN TER -
GA ZEM (łącz nie ok. 600). 

Dziś za kład jest wio dą -
cym pro du cen tem i do -
staw cą ga zo mie rzy oraz re -
duk to rów ci śnie nia ga zu.
Pod sta wę ofer ty sta no wią
ga zo mie rze mie cho we
(wię cej: czyt. ram ka): BK -
-G1,6; BK -G2,5; BK -G4;
BK -G6 o roz sta wie króć -

ców 130 i 250 (mm) oraz
jed no króć co we oraz po -
jem no ści ko mór V1,2; V2,0
[dm3]. Ich naj więk szą za le -
tą jest do kład ność i bez pie -
czeń stwo użyt ko wa nia oraz
od por ność na wy so ką tem -
pe ra turę i dzia ła nie ma -
gne sów neo dy mo wych. 

Dru gi waż ny seg ment
pro duk cji sta no wią re duk -
to ry ga zu śred nie go ci śnie -
nia MR10, MR10F, MR10U,
MR10P. IN TER GAZ ja ko
pierw szy w Pol sce i Eu ro -
pie Środ ko wo-Wschod niej
wpro wa dził na ry nek re -
duk to ry MR10/A, MR10F/A,
MR10U/A, MR10P/A z au to -
ma tycz nym od blo ko wy wa -

niem tj. bez ob słu go we,
speł nia ją ce rów no cze śnie
funk cję za wo ru bez pie -
czeń stwa dla do mo wych
in sta la cji ga zu. 

Urzą dze nia te prze zna -
czo ne są głów nie do za sto -
so wa nia w do mach jed no -
ro dzin nych i wie lo ro dzin -
nych, a tak że w miesz ka -
niach wy po sa żo nych w ku -
chen ki ga zo we oraz ga zo we

pod grze wa cze wo dy (tzw.
„jun ker sy”). 

IN TER GAZ ma rów nież
w swo jej ofer cie wy ro by
El ster: ga zo mie rze ro to ro -
we, tur bi no we, prze pły wo -
mie rze, ul tra dź wię ko we
i la bo ra to ryj ne. Ofer tę uzu -
peł nia ją en co de ry (opto -
-elek tro nicz ne), Eu ro Tra ce
(sys tem zdal ne go od czy tu
sta nu licz ni ka), a tak że ele -
men ty kon struk cyj ne i wy -
mien ne urzą dzeń, jak
uszczel ki, czę ści złącz ne,
szaf ki na ga zo mie rze i re -
duk to ry.

Naj no wo cze śniej sza 
tech no lo gia

Sto so wa ne w pro duk cji
naj wyż szej ja ko ści ma te ria -
ły i kom po nen ty gwa ran tu -
ją bez pie czeń stwo, pre cy -
zyj ność po mia rów oraz ci -
chą i bez a wa ryj ną pra cę. 

Od po cząt ku ist nie nia
fir ma sta wia na ja kość 
pro du ko wa nych wy ro -
bów i trwa łe za do wo le nie
klien tów. W 1999 r. uzy ska -
ła cer ty fi kat ISO 9002 nada -
ny przez Bu reau Ve ri tas
QI, a od lu te go 2002 r. po -
sia da cer ty fi kat ISO 9001.
– Au dyt na sze go pierw sze -
go cer ty fi ka tu był jed nym
z naj szyb ciej prze pro wa -
dzo nych w Eu ro pie. Funk -
cjo nu ją ce u nas już wte dy
we wnętrz ne sys te my ja ko -
ścio we by ły na naj wyż szym
po zio mie i wy ma ga ły je dy -
nie do pre cy zo wa nia w kil -
ku ob sza rach, głów nie
pod wzglę dem for mal nym
– za zna cza T. Rost kow ski.
– Spraw nie dzia ła ją cy sys -
tem za rzą dza nia ja ko ścią,
prze strze ga nie pro ce dur
sys te mo wych i in struk cji
pro duk cyj nych w każ dej

fa zie pro duk cji, po czy na jąc
od przy ję cia su row ca, aż
po sprze daż go to we go wy -
robu, sys tem kon tro li pro -
ce su pro duk cyj ne go, sys te -
ma tycz ne re gu lar ne szko le -
nia za ło gi, za rów no we -
wnętrz ne jak i ze wnętrz ne,
a tym sa mym fakt za pew -
nie nia, że pra cow ni cy są
świa do mi te go co pro du ku -
ją, do te go do bra kon struk -

cja i wła ści wa ja kość su -
row ców są gwa ran tem na -
sze go suk ce su, a jed no cze -
śnie za pew nie nia za do wo -
le nia klien tów z na szych
wy ro bów. Re la cja do staw -
ca -klient obo wią zu je tak -
że w to ku pro duk cyj nym.
Każ dy pra cow nik, pro du -
ku ją cy po szcze gól ne ele -
men ty urzą dze nia jest do -
staw cą swo jej usłu gi dla
na stęp ne go pra cow ni ka
w to ku pro duk cyj nym, któ -
ry jest je go klien tem, itd.
A klient ocze ku je na le ży tej
ja ko ści i eg ze kwu je to
z peł ną sta now czo ścią. 

Tech no lo gia pro duk cji
ga zo mie rzy IN TER GAZ -
-u na le ży do naj no wo cze -
śniej szych na świe cie. In ter -
gaz ja ko pierw szy pol ski
pro du cent ga zo mie rzy uzy -
skał eu ro pej skie do pusz -
cze nie, zgod ne z dy rek ty wą
MID 2004/22/WE mo duł 
B + D. – Po twier dze niem ja -
ko ści pro duk tów, gwa ran tu -
ją cych użyt kow ni ko wi peł -
ne bez pie czeń stwo, są wy ni -

ki ba dań, prze pro wa dza -
nych w na szym la bo ra to -
rium i w in sty tu cjach ze -
wnętrz nych, np.: In sty tu cie
Naf ty i Ga zu w Kra ko wie,
a tak że po zy ska ne przez fir -
mę cer ty fi ka ty DVGW (czyt.:
ram ka – przyp. red.) oraz na -
gro dy i wy róż nie nia na tar -
gach bran żo wych – wy mie -
nia pre zes Z. Trą ba. 

Ga zo mie rze mie cho we
IN TER GAZ -u, cha rak te ry -
zu ją się wy jąt ko wą trwa ło -
ścią. – Kra kow skie la bo ra -
to rium IN IG pod da ło je
ba da niom trwa ło ści na ży -
wot ność w okre sie 10 tys.
go dzin nie ustan nej pra cy,
co od po wia da 15-let nie mu
okre so wi eks plo ata cji. Ba -
da nia wy ka za ły, że ga zo -
mie rze po tym cza sie na dal
speł nia ły wy ma ga nia to le -
ran cji błę dów w za kre sie
prze wi dzia nym dla no wych
urzą dzeń – za pew nia mgr
inż. T. Rost kow ski.

Nie kwe stio no wa ny
li der

Już po kil ku pierw szych
la tach dzia łal no ści fir ma
zdo by ła mia no li de ra w za -
kre sie ilo ści pro duk cji i ja -
ko ści ga zo mie rzy. – W 1992 r.
sprze da li śmy pierw szą par -
tię urzą dzeń. Wzrost pro -
duk cji na stę po wał bar dzo
szyb ko i co rocz nie na stę po -
wał wzrost pro duk cji o pra -
wie 100 proc. W ro ku na -
stęp nym osią gnę li śmy po -
ziom 26 tys., a w 1998 r. od -
no to wa li śmy już 380 tys. wy -
pro du ko wa nych i sprze da -
nych licz ni ków. Dziś ry nek
usta bi li zo wał się. Nie mniej
jed nak fir ma da lej za cho wu -
je po zy cję li de ra w bran ży
ga zo mie rzy – pod kre śla pre -
zes Z. Trą ba.

Fir ma przez te wszyst kie
la ta wy pro du ko wa ła po -
nad 3,5 mln ga zo mie rzy.
Dziś w Pol sce pra cu je po -
nad 6 mln licz ni ków ga zu
róż nych pro du cen tów.
Ozna cza to, że co dru gi użyt -
ko wa ny dziś ga zo mierz
w Pol sce po wstał w IN TER -
GA ZIE, a 50-pro cen to wy
udział w ryn ku fir my, po -
twier dza jej po zy cję ja ko li -
de ra w bran ży i bez po śred -
nio wpły wa na wzrost bez -

pie czeń stwa użyt kow ni ków,
wy mu sza jąc po pra wę ja ko -
ści tak że wśród firm kon ku -
ren cyj nych.

– Nie mal ca ła na sza pro -
duk cja znaj du je na byw -
ców na ryn ku pol skim. Na -
szą de wi zą i ce lem po li ty -
ki ja ko ścio wej jest, aby
do nas po wra cał cią gle za -
do wo lo ny klient, a na sze
wy ro by speł nia ły wszyst -
kie je go wy ma ga nia w za -
kre sie ja ko ści, do kład no ści
po mia ru i bez pie czeń stwa
użyt ko wa nia (eks plo ata cji)
– pod su mo wu je pre zes IN -
TER GAZ -u.

IN TER GAZ po sia da
rów nież upraw nie nia
do do ko ny wa nia le ga li za cji
i ser wi su ga zo mie rzy. Za -
kład uru cho mił w tym ce -
lu naj no wo cze śniej sze
w Pol sce kom pu te ro we sta -
no wi sko, na któ rym spraw -
dza ne są wła ści wo ści me -
tro lo gicz ne, do ko ny wa ne
prze glą dy, na pra wy, le ga li -
za cje, ba da nia oraz wszel -
kie eks per ty zy. Za kład za -
pew nia krót kie ter mi ny re -
ali za cji, fa cho wość oraz
po moc przy do bo rze no -
wych urzą dzeń.

Za kład jest człon kiem
Izby Prze my sło wo-Han dlo -
wej w Tar now skich Gó rach,
Kra jo wej Izby Go spo dar -
czej Ga zow nic twa w War -
sza wie i Pol skiego Zrze sze -
nia In ży nie rów i Tech ni -
ków Sa ni tar nych w War sza -
wie. Ści śle współ pra cu je
z biu ra mi kon struk cyj ny mi
i pro jek to wy mi przy do pra -
co wy wa niu szcze gó łów bu -
do wy in sta la cji ga zo wej.

Maria Leżucha,
Jacek Majewski
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3,5 mln precyzyjnych
i bezpiecznych gazomierzy

IN TER GAZ i je go pro duk ty są co rocz nie lau re ata mi licz nych na gród
oraz wy róż nień tar gów i in sty tu cji bran żo wych, m.in.:
1996 – Srebr ny Me dal Mię dzy na ro do wych Tar gów Po mo rza i Ku jaw

za ga zo mierz mie cho wy G -4
1998 – Grand Prix Mię dzy na ro do wych Tar gów Naf ta i Gaz za re duk tor

dwu stop nio wy śred nie go ci śnie nia z au to ma tycz nym od blo ko -
wy wa niem

2001 – Grand Prix Tar gów POL -GAZ -EXPO za ga zo mierz mie cho wy G4
2001 – Kru szec Biz ne su Izby Prze my sło wo -Han dlo wej w Tar now skich

Gó rach
2002 – I Miej sce Tar gów GAZ -TECH NI KA za re duk tor dwu stop nio wy 
2003 – Na gro da Głów na POL -GAZ -EXPO za re duk tor dwu stop nio wy
2005 – Na gro da Pre ze sa Kra jo wej Izby Go spo dar czej na Mię dzy na ro -

do wych Tar gach Naf ta i Gaz za au to ma tycz ny re duk tor śred nie -
go ci śnie nia

2006 – Wy róż nie nie tar gów Expo -Gas za ga zo mierz mie cho wy BK -G4V2
2007 – Me dal Tar gów Tech ni ki Ga zow ni czej w Kiel cach oraz Na gro da

Kar pac kiej Spół ki Ga zow nic twa w Tar no wie za ra dio we urzą dze -
nia do zdal ne go od czy tu Eu ro Tra ce

GA ZO MIE RZE MIE CHO WE BK są naj więk szą gru pą pro du ko -
wa nych urzą dzeń przez IN TER GAZ. Znaj du ją za sto so wa nie głów -
nie w użyt ku in dy wi du al nym w miesz ka niach i do mach jed no ro -
dzin nych. 
Cha rak te ry sty ka ga zo mie rzy z se rii BK:
• od por ność na wy so ką tem pe ra tu rę
• zgod ność z wy ma ga nia mi nor my PN -EN 1359/A1:2006
• za twier dze nia zgod ne z dy rek ty wą 2004/22/WE (MID)
• nie miec ki cer ty fi kat DVGW 
• cer ty fi kat na znak bez pie czeń stwa B In sty tu tu Naf ty i Ga zu

w Kra ko wie
• od por ność na od dzia ły wa nie ma gne sów neo dy mo wych

• za bez pie cze nie przed wszyst -
ki mi zna ny mi in ge ren cja mi

• du ża trwa łość (błąd wska -
zań po te stach 10000 go -
dzin pra cy cią głej przy mak -
sy mal nym ob cią że niu – od po -
wied nik 15 lat okre su użyt ko -
wa nia – w prze dzia le jak dla
ga zo mie rzy no wych)

• moż li wość współ pra cy z sys -
te ma mi zdal ne go od czy tu,
np.: Eu ro tra ce i in ne

CERT GMBH

Za kład Wy twór czy
Urzą dzeń Ga zow ni czych

IN TER GAZ Sp. z o.o. 
Tar now skie Gó ry
www.in ter gaz.eu,

ma il: in ter gaz@in ter gaz.eu
Dział Ob słu gi Klien ta
tel./fax (032) 285 88 15

ma il: sprze daz@in ter gaz.eu 
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Do sko na le nie stra te gii za rzą dza -
nia, in we sty cje w dzia ła nia pro eko -
lo gicz ne, dba łość o pra cow ni -
ków i kon tra hen tów, wpro wa dze nie
no wo cze sne go sys te mu ocen pra -
cow ni czych, uspraw nia nie oczysz -
czal ni, to ce le Re gio nal ne go Cen -
trum Go spo dar ki Wod no -Ście ko -
wej SA w Ty chach. Spół ka zaj mu -
je się oczysz cza niem oraz od pro wa -
dza niem ście ków, po cho dzą cych
z te re nu mia sta Ty chy. Od po wie -
dzial ne po dej ście do ochro ny śro -
do wi ska i praw pra cow ni czych
spół ki zo sta ły uho no ro wa ne ty tu łem
Li de ra Spo łecz nej Od po wie dzial no -
ści – Do bra Fir ma 2008. 

RCGW SA, w ra mach wdro -
żo nej stra te gii CSR, ja ko

jed na z nie licz nych firm w kra -
ju, wpro wa dza nor mę SA 8000.
Usta na wia ona spe cy ficz ne wy -
ma ga nia do ty czą ce efek tyw no -
ści dzia łań w za kre sie od po wie -
dzial no ści spo łecz nej. Nor ma
okre śla stan dar dy, od no szą ce
się do praw pra cow ni ków, usta -
na wia wy ma ga nia, do ty czą ce
efek tyw no ści dzia ła nia oraz za -
pew nia wy mier ną oce nę re ali -
za cji cią głej po pra wy wa run -
ków pra cy.

Fir ma do sko na li się rów -
nież w stra te gii za rzą dza nia,
wpro wa dza no wo cze sne roz -
wią za nia, któ re cha rak te ry -
stycz ne są dla mię dzy na ro do -
wych kor po ra cji. Przy kła dem
te go jest stra te gicz na kar ta wy -
ni ków, któ ra kła dzie na cisk
na kie run ki re ali za cji za ło żo -

nych ce lów i mier ni ki, ja ki mi
fir ma bę dzie ba dać osią ga nie
ce lów. – Za mie rza my wpro wa -
dzić no wy sys tem ocen pra -
cow ni czych i war to ścio wać
pra cę. Chce my zmie nić sys -
tem wy na gra dza nia na bar -
dziej mo ty wa cyj ny i ela stycz ny.
My ślę, że uda nam się to już
w pierw szej po ło wie te go ro ku
– za zna cza Ane ta Dą brow ska,
dy rek tor ds. eko no micz no -fi -
nan so wych RCGW SA.

Rów nież oczysz czal nia jest
sta le ulep sza na. – Cią gle po zy -
sku je my no we tech no lo gie w za -
kre sie ochro ny śro do wi ska.
W ma ju te go ro ku ukoń czy my
mo der ni za cję czę ści osa do wej.
Po jej za koń cze niu oczysz czal nia
bę dzie po sia dać jed ną z naj no -
wo cze śniej szych tech no lo gii
w kra ju – za zna cza Zbi gniew
Gie le ciak, pre zes za rzą du
RCGW SA. Za koń cze nie tej in -
we sty cji po zwo li rów nież zwięk -
szyć pro duk cję bio ga zu, któ ry
RCGW SA wy ko rzy stu je do wy -

twa rza nia ener gii sko ja rzo nej,
czy li elek trycz nej i ciepl nej.
– Cie pło pro du ko wa ne przez
spół kę w 100 proc. po kry wa jej
za po trze bo wa nie, na to miast
ener gia elek trycz na wy twa rza -
na w oczysz czal ni za spo ka ja 65
proc. za po trze bo wa nia ener ge -
tycz ne go. Po ukoń cze niu mo -
der ni za cji czę ści osa do wej bę -
dzie my w du żym stop niu sa mo -
wy star czal ni – do da je pre zes
Gie le ciak. 

Gmi na Ty chy jest be ne fi cjen -
tem środ ków Fun du szu Spój -
no ści, w ra mach pro jek tu „Go -
spo dar ka Ście ko wa w Ty chach”,
a RCGW SA po sia da jed nost kę
or ga ni za cyj ną (JRP), któ ra pro -
wa dzi bu do wę ka na li za cji sa ni -
tar nej i desz czo wej na te re nie
mia sta. Po za koń cze niu in we sty -
cji wy two rzo ny mi za so ba mi za -
rzą dzać bę dzie RCGW SA. Jest
to ogrom ne za da nie, o war to -
ści 140 mi lio nów euro, do ty czą -
ce 21 tys. miesz kań ców mia sta.
Re ali za cja prze wi dzia na jest
na naj bliż sze 2 la ta. W tym ro ku
pla no wa ny jest od biór czę ści
zlew ni ka na li za cyj nych.
RCGW SA przy stą pi rów nież
do bu do wy ka na li za cji, któ ra
nie zo sta ła ob ję ta ww. pro -
jek tem fi nan so wa nym ze środ -
ków Fun du szu Spój no ści. 

Mał go rza ta Ba chórz

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI
– DOBRA FIRMA 2008 / RE GIO NAL NE CEN TRUM

GO SPO DAR KI WOD NO -ŚCIE KO WEJ SA

Li der Od po wie dzial ne go
Biz ne su Za kład Do świad czal ny In sty tu tu

Zoo tech ni ki Pań stwo we go In sty tu -
tu Ba daw cze go Gro dziec Ślą ski
po strze ga ny jest w śro do wi sku na -
uko wym i biz ne so wym ja ko pręż -
na, dy na micz nie roz wi ja ją ca się
fir ma, któ ra po dej mu je no we wy -
zwa nia, uwzględ nia ją ce po trze by
śro do wi ska rol ni cze go. Jak pod kre -
śla doc. Ka rol Wę gla rzy, Pre zes Za -
rzą du: – Mi sją In sty tu tu jest słu -
że nie in nym za rów no z bio lo gicz -
ne go, jak i tech nicz ne go punk tu
ro zu mie nia świa ta.

– W na szych dzia ła niach
– kon ty nu uje doc. Wę gla rzy – sta -
ra my się pa mię tać o bez po śred -
nim od bior cy. Z uwa gi na to
chce my uru cho mić bio ga zow -
nię rol ni czą w Kost ko wi cach,
któ rej ce lem ma być wy ko rzy sta -
nie od pa dów rol ni czych do pro -
duk cji ener gii od na wial nej, któ -
ra mo że zna leźć za sto so wa nie
w róż nych ga łę ziach prze my słu.
Dzię ki te mu Za kład bę dzie mógł
unie za leż nić się w pew nym stop -
niu od ze wnętrz nych do staw
prą du. 

Obec nie Za kład Do świad czal -
ny w Grodź cu re ali zu je 9 gran -
tów Mi ni ster stwa Na uki i Szkol -
nic twa Wyż sze go, któ rych ogól -
na te ma ty ka do ty czy no wo cze -
snych me tod ży wie nia. 

Wy ni ki ba dań pro wa dzo nych
w ra mach gran tu pt.: „Ba da nie
wpły wu świe żych ziół ja ko do -
dat ku pa szo we go na zdro wot -
ność i wy ni ki pro duk cyj ne cho -
wu by dła mlecz ne go” po zwo li ły
na sfor mu ło wa nie wnio sków,
że pa sza z do miesz ką świe żych
ziół wpły wa ko rzyst nie na stan

zdro wia zwie rząt. Sto so wa nie
ta kich pasz po wo du je rów nież
zwięk sze nie wy daj ności mlecz -
nej oraz po pra wie nie skła du
mle ka, dzię ki do da niu mi ne ral -
nych skład ni ków pa szo wych, ta -
kich, jak krzem, wapń i fos for. 

Ko lej nym re ali zo wa nym
przez Za kład Do świad czal ny In -
sty tu tu Zoo tech ni ki Pań stwo -
we go In sty tu tu Ba daw cze go
Gro dziec Ślą ski Sp. z o.o. gran -
tem ce lo wym jest grant pt.:
„Uru cho mie nie pro duk cji mle -
ka eko lo gicz ne go i eko lo gicz -
nych prze two rów mlecz nych
o wy so kiej ja ko ści od żyw czej
i pro fi lak tycz no -zdro wot nej”,
któ re go obiek tem ba dań jest
by dło ra sy pol skiej czer wo nej
(pc), wpro wa dzo nej do ho dow li
w Go spo dar stwie Eko lo gicz nym
w Ja wo rzu. Zwie rzę ta tej ra sy
po sia da ją mle ko bar dzo do brej
ja ko ści – za rów no pod wzglę dem
sma ko wym, jak i od żyw czym.
Pla no wa ne jest uru cho mie nie
prze twór ni mle ka do pro duk tów,
któ re od zna czać się bę dą naj -
wyż szą ja ko ścią. 

Wśród gran tów na le ży tak -
że wy róż nić ten, któ re go te ma ty -
ka do ty czy pro duk cji ra ka błot -
ne go w śro do wi skach wod nych.
Do ty czy on me tod od two rze nia
po pu la cji ra ka błot ne go, kie -
dyś po wszech nie by tu ją ce go
w tu tej szych wo dach oraz kon -
ty nu acji je go roz wo ju i wpro wa -
dze nia do pro duk cji. W chwi li
obec nej na ryn kach kra jo wych
i za gra nicz nych wzra sta za po -
trze bo wa nie na ten pro dukt, co
uza sad nia po trze bę re ali za cji te -
go gran tu. 

Co rocz nie w Za kła dzie Do -
świad czal nym w Grodź cu pro -

wa dzo nych jest rów nież po -
nad 20 te ma tów na zle ce nie In -
sty tu tu Zoo tech ni ki – Pań stwo -
we go In sty tu tu Ba daw cze go
w Kra ko wie. Sta le roz wi ja na
jest tak że współ pra ca mię dzy -
na ro do wa. Na wią zy wa ne są no -
we kon tak ty z in sty tu ta mi z róż -
nych państw. Naj więk szy mi
part ne ra mi są in sty tu ty w Au -
strii, Szwaj ca rii, Niem czech
i na Ukra inie. 

Za kład Do świad czal ny In sty tu -
tu Zoo tech ni ki PIB Gro dziec Ślą -
ski Sp. z o.o. sta wia na cią gły roz -
wój i sta le po dą ża za no wy mi
tren da mi w tech no lo gii pro duk -
cji. W ostat nich la tach, kie dy to
co raz bar dziej waż ne sta ło się po -
ję cie rol nic twa eko lo gicz ne go,
Za kład prze kształ cił Go spo dar -
stwo w Ja wo rzu w cer ty fi ko wa ne
go spo dar stwo eko lo gicz ne, a sto -
sun ko wo nie daw no za sięg pro -
duk cji eko lo gicz nej ob jął tak -
że Go spo dar stwo w Grodź cu. Go -
spo da ro wa nie w ty pie eko lo gicz -
nym pro wa dzo ne jest w chwi li
obec nej na 191 ha po wierzch ni
grun tów. W Go spo dar stwie Eko -
lo gicz nym w Ja wo rzu prze pro wa -
dzo ne zo sta ły grun tow ne re mon -
ty, któ re go uno wo cze śnio na obo -
ra dla krów i owczar nia, sta no wią
chlu bę za kła du. Pla no wa ne jest
tak że wpro wa dze nie do ho dow -
li eko lo gicz nej świń ras za cho -
waw czych: pu ław skiej i złot nic -
kiej pstrej. 

Zu zan na Ży dek

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI –
DO BRA FIR MA 2009 – NO MI NA CJE / ZDIZ PIB 

GRO DZIEC ŚLĄ SKI SP. Z O.O.

Z my ślą o in nych

Sku tecz ne uzu peł nia nie de fi cy -
tów wi ta mi no wo -mi ne ral nych
w or ga ni zmie czło wie ka, za pew -
nia sto so wa nie od po wied nich su -
ple men tów die ty. Sub stan cje
wspo ma ga ją ce uzu peł nia ją co -
dzien ną die tę i przy no szą wie le
ko rzy ści zdro wot nych. Jed ną
z naj więk szych na ryn ku ofert ta -
kich pre pa ra tów po sia da fir ma
Olimp La bo ra to ries Sp. z o.o.
z Dę bi cy. Je den z jej pro duk -
tów – pre pa rat uzu peł nia ją cy
nie do bór ma gne zu w or ga ni zmie
– CHE LA -MAG B6® otrzy mał no -
mi na cję w Pro gra mie Fo rum Ja -
ko ści Qu ali ty In ter na tio nal 2009. 

Dla zdro wia i uro dy

Na sze ro ki wa chlarz pro -
duk tów Olimp La bo ra to ries
skła da ją się su ple men ty die -
ty, żyw ność die te tycz na, od -
żyw ki, ba to ny funk cjo nal ne,
na po je funk cjo nal ne (izo to -
nicz ne, ener ge tycz ne oraz od -
chu dza ją ce). Pro duk ty Olim -
pu za pew nia ją od po wied ni
po ziom uzu peł nie nia wszel -
kich nie do bo rów po szcze gól -
nych skład ni ków mi ne ral -
nych i wi ta mi no wych w die -
cie, w za leż no ści od za po -
trze bo wa nia, wie ku i sta nu
zdro wia kon su men ta. 

Ofer ta fir my za wie ra kil ka -
set pro duk tów, m.in. wspo -
ma ga ją cych od chu dza nie,
wzmac nia ją cych uro dę i od -
por ność or ga ni zmu oraz
zwięk sze nie sił wi tal nych, lep -
sze sa mo po czu cie, kon cen -
tra cję i pa mięć oraz or ga ny
we wnętrz ne or ga ni zmu (żo -
łą dek, je li ta, ner ki, ser ce, wą -
tro ba, oczy). Asor ty ment fir my
Olimp La bo ra to ries za wie ra

rów nież pre pa ra ty uzu peł nia -
ją ce nie do bo ry wi ta mi no we
i mi ne ral ne (che la ty ami no -
kwa so we mi ne ra łów: ma gnez,
że la zo, chrom, wapń, po tas,
se len, cynk), a tak że pro bio ty -
ki i pre pa ra ty za wie ra ją ce

wy so kiej ja ko ści, stan da ry zo -
wa ne eks trak ty ro ślin ne.

Pro duk ty Olim pu pre cy zyj -
nie okre śla ją od bior cę da ne -
go pre pa ra tu. Od po wied nie
gru py pro duk tów kie ro wa ne
są np. wy łącz nie do ko biet
(tak że w cią ży), mło dych ma -
tek, męż czyzn czy osób ak -
tyw nych fi zycz nie. Olimp La -
bo ra to ries jest pierw szą fir mą
w Pol sce, któ ra za po cząt ko wa -
ła pro duk cję i wpro wa dzi ła
na ry nek od żyw ki oraz su -
ple men ty dla lu dzi ak tyw -
nych spor to wo. 

Ma gnez na ner wy

CHE LA -MAG B6® jest jed -
nym zwie lu pre pa ra tów Olimp
La bo ra to ries, któ ry uzu peł nia
nie do bo ry kon kret ne go pier -

wiast ka, w tym przy pad ku ma -
gne zu. Ja ko su ple ment die ty,
za wie ra wy so ko przy swa jal ny
ma gnez w po sta ci che la tu,
wzbo ga co ny wi ta mi ną B6, któ -
ra przy spie sza je go wchła nia -
nie. Pre pa rat jest je dy nym

praw dzi wym che la -
tem ma gne zu na ryn -
ku eu ro pej skim. Mi -
ne rał che la to wa ny to
obo jęt na czą stecz ka,
któ ra jest od por na
na dzia ła nie in nych
skład ni ków, a ma sa
jej jest tak ma ła,
że swo bod nie prze -
ni ka przez ścia ny je -
li ta. Pier wiast ki po -
bie ra ne są z che la -
tów sto sow nie do za -
po trze bo wa nia or ga -
ni zmu, a po ten cjal -

nie szko dli wy ich nad miar
wraz z nie ak tyw nym che la -
tem jest wy da la ny. 

Obec ne na ryn ku pre pa ra -
ty mi ne ral ne czę sto i myl nie
na zy wa ne są che la ta mi. Aby
mi ne rał speł niał to kry te -
rium mu si m.in. za wie rać spe -
cjal ne wią za nia che micz ne
oraz po sia dać bar dzo ni ską
ma sę. Do tej po ry uda ło się

to w peł ni zre ali zo wać ame ry -
kań skiej fir mie Al bion La bo -
ra to ries®, z któ rą Olimp La bo -
ra to ries współ pra cu je.

Mi ne ra ły Al bion® są kil ka -
krot nie le piej wchła nia ne
od tra dy cyj nych pre pa ra -
tów oraz są od por ne na dzia -
ła nie skład ni ków an ty odżyw -
czych, nie osła bia ją też dzia -
ła nia wi ta min. 

Nie za leż ne ba da nia nad
bio do stęp no ścią pre pa ra tu
do wio dły, że CHE LA -MAG B6®

jest wy so ce bio do stęp ną for -
mą ma gne zu (patrz: wy kres).
Ba da niom pod da no prób ki
krwi i mo czu dwóch grup ko -
biet i spor tow ców. Róż ni ca
zo bra zo wa na na wy kre sie jest
istot na, a sto su nek przy swa jal -
no ści ma gne zu do chlor ku
ma gne zu jest więk szy o pra -
wie 230 pro cent.

CHE LA -MAG B6® za le ca ny
jest zwłasz cza oso bom star -
szym, któ rych or ga ni zmy
w więk szej mie rze na ra żo ne
są na nie do bór ma gne zu. Za -
spo ko je nie za po trze bo wa nia
na ten pier wia stek zmniej sza
ry zy ko za cho ro wa nia na ty po -
we do le gli wo ści te go wie ku
(nie wy dol ność krą że nia, nad -

ci śnie nie tęt ni cze, cu krzy ca).
Su ple ment za le ca ny jest tak -
że oso bom, sto su ją cym nie zbi -
lan so wa ną lub ubo go ka lo -
rycz ną die tę, nad uży wa ją cym
al ko hol lub ka wę, ze stre so wa -
nym i ob cią żo nym wy sił kiem
psy chicz nym.

In no wa cje, mo dy fi ka cje

Po li ty ką Olimp La bo ra to -
ries jest sta łe wpro wa dza nie
na ry nek wy so kiej ja ko ści pro -
duk tów, bo ga tych w in no wa cyj -
ne i stan da ry zo wa ne skład ni -
ki. Każ dy pre pa rat jest no wo -
cze snym roz wią za niem lub
mo dy fi ku ją cym już ist nie ją cy.

Olimp na ryn ku pro duk cji
środ ków spo żyw czych spe -
cjal ne go zna cze nia dzia ła już
od 20 lat. Obec nie w przed się -
bior stwie do bie ga ją koń ca
pro ce du ry, dzię ki któ rym fir -
ma uzy ska sta tus przed się -
bior stwa far ma ceu tycz ne go. 

Mi sją fir my jest pod nie -
sie nie kom for tu ży cia, po -

pra wy zdro wia i wi tal no ści
kon su men tów. Su ple men ty
Olimp La bo ra to ries ja ko nie -
licz ne na ryn ku ofe ro wa ne są
w jed no ra zo wych daw kach,
fak tycz nie dzia ła ją cych i sa -
tys fak cjo nu ją cych użyt kow ni -
ków, usta lo nych zgod nie
z naj ak tu al niej szym sta nem
wie dzy na te mat za po trze -
bo wa nia or ga ni zmu na po -
szcze gól ne mi kro skład ni ki
po kar mo we.

Pro duk cja od by wa się wg
stan dar dów wdro żo ne go
zin te gro wa ne go Sys te mu
Za rzą dza nia Ja ko ścią i Bez -
pie czeń stwem Żyw no ści
ISO 22000:2006 i HACCP
(OLIMP był pierw szą fir mą
w Pol sce, któ ra wdro ży ła ten
sys tem).

Magdalena Zastawnik,
Jacek Majewski
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Zdro wie i wi tal ność w kap suł ce

Nie do bór ma gne zu w or ga ni zmie

Głów ny mi przy czy na mi nie do bo rów ma gne zu w or ga ni zmie czło wie ka
jest czę ste nad mier ne spo ży wa nie al ko ho lu, ka wy, prze by te te ra pie an -
ty bio ty ko we czy sto so wa nie środ ków hor mo nal nych. Klu czo we zna cze -
nie ma rów nież nie wła ści wa die ta (bo ga ta w tłuszcz zwie rzę cy, cu kier
i wy so ko prze two rzo ne pro duk ty), a tak że die ta ubo go ka lo rycz na, sto -
so wa na w ku ra cjach od chu dza ją cych. Nie do bo ry ma gne zu naj bar dziej
wpły wa ją na dys funk cje ukła du ner wo we go (drże nie i kur cze mię śnio -
we, apa tia,  sta ny de pre syj ne, osła bie nie sił wi tal nych, bez sen ność, utra -
ta ape ty tu) oraz ukła du ser co wo -na czy nio we go. Od po wied ni po ziom ma -
gne zu ko rzyst nie wpły wa na od po wied nie funk cjo no wa nie tych ukła dów,
a tak że na wzmoc nie nie tkan ki kost nej, za po bie ga jąc łam li wo ści ko ści
(wy stę pu ją ce głów nie u ko biet w okre sie me no pau zy i u osób star szych). 

Zbi gniew Gie le ciak, pre zes za rzą -
du RCGW SA
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TIM SA z Siech nic k. Wro cła wia
dzia ła w Pol sce od 1987 r. Jest
naj więk szym w Pol sce dys try bu to -
rem ma te ria łów elek tro tech nicz -
nych. Spół ka otrzy ma ła cer ty fi kat
Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial -
no ści – Do bra Fir ma 2008. 

Przed się bior stwo TIM SA po -
sia da sieć od dzia łów han -

dlo wych na te re nie ca łej Pol ski
i 2 cen tra lo gi stycz ne – w To ru niu
oraz no wo pow sta łe w Siech ni -
cach, któ re ob słu gu ją wszyst kie
od dzia ły. W swo jej ofer cie spół -
ka po sia da po nad 90 tys. pro duk -
tów, z cze go bli sko 9 tys. to sta łe
po zy cje ma ga zy no we. Wśród nich
wy mie nić moż na m.in. osprzęt
in sta la cyj ny, apa ra tu rę łą cze nio -
wą i roz dziel czą, ele men ty au to -
ma ty ki, roz dziel ni ce nn, ka ble
i prze wo dy i wie le, wie le in nych.

Swo im part ne rom biz ne so -
wym fir ma za pew nia nie tyl ko
bar dzo sze ro ki asor ty ment, lecz
tak że do radz two i wspar cie tech -
nicz ne, kom ple ta cję do staw oraz
ter mi no wość i szyb kie ter mi ny
re ali za cji za mó wień. Spół ka du -
żą wa gę przy wią zu je do bu do wa -
nia dłu go trwa łej współ pra cy ze
swo imi part ne ra mi han dlo wy -
mi (za rów no klien ta mi jak i do -
staw ca mi). Zda niem Pre ze sa
Krzysz to fa Fol ty: – Tyl ko po przez
ta ką współ pra cę bu du je się wza -
jem ne za ufa nie. 

Za ło że nia biz ne su spo łecz -
nie od po wie dzial ne go TIM SA
re ali zu je w wie lu ob sza rach
swo jej dzia łal no ści, w tym tak -
że w od nie sie niu do swo ich
pra cow ni ków. Spół ka ma bo -

wiem świa do mość, że dzię ki
nim – ich za an ga żo wa niu oraz
fa cho we mu po dej ściu do pra cy,
moż na osią gnąć bar dzo du żo.
Ma jąc to na uwa dze, TIM – w ra -
mach róż nych pro jek tów – prze -
zna cza znacz ne środ ki fi nan so -
we na szko le nia swo jej ka dry.
Pro jek ty te do ty czą m.in. roz wi -
ja nia kom pe ten cji me ne dżer -
skich, do sko na le nia umie jęt -
no ści sprze da żo wych, pod no -
sze nia spe cja li stycz nych kwa li -
fi ka cji za wo do wych czy na uki

ję zy ków ob cych. W ra mach pro -
jek tów re ali zo wa ny jest rów -
nież tzw. pro gram sta żo wy, po le -
ga ją cy na za trud nia niu ab sol -
wen tów szkół śred nich i wyż -
szych. Jak mó wi Pre zes K. Fol -
ta: – My nie bo imy się in we sto -
wać w lu dzi. Wi dzi my bo wiem,
że ta ka po li ty ka przy no si dłu go -
fa lo we efek ty. To też za mie rza my
da lej in we sto wać w pra cow ni -
ków, aby dzię ki nim osią gać
jesz cze lep sze re zul ta ty. 

Zu zan na Ży dek

LIDERZY SPOŁECZNEJ
ODPOWIEDZIALNOŚCI

– DOBRA FIRMA 2008 / TIM SA

Stawiamy
na pracowników

Klu czo wym wy zwa niem dla pol -
skie go ryn ku far ma ceu tycz ne go
jest opra co wy wa nie le ków in no -
wa cyj nych. Przy szłość to in no wa -
cje. Do nie daw na po wszech ne by -
ło prze ko na nie, że nie jest to
moż li we do osią gnię cia ze wzglę -
du na wy so kie kosz ty. Tym cza sem
pol ska fir ma far ma ceu tycz na Ada -
med, wio dą cy li der na pol skim
ryn ku far ma ceu ty ków, po ka za ła
że mo że pod jąć się re ali za cji pro -
jek tów zu peł nie in no wa cyj nych.
Po zy cja ryn ko wa fir my jest wy so -
ka. Wg da nych IMS w ze sta wie -
niu naj więk szych firm wg war to -
ści sprze da ży w 2008 r. Ada med
znaj du je się na 13 miej scu.

Już od kil ku lat prio ry te -
tem fir my Ada med są ba da -

nia nad in no wa cyj ny mi te ra -
pia mi. Ba da nia i roz wój są
tak że pod sta wą stra te gii fir my
w 2009 r. Wy cho dząc na prze -
ciw po trze bom pa cjen -
tów oraz śro do wi ska me dycz -
ne go, Ada med in we stu je
w ba da nia nad no wy mi, sku -
tecz ny mi, bez piecz ny mi 
i jed no cze śnie bar dziej do -
stęp ny mi te ra pia mi. 

– Chce my, by te ra pie opra -
co wy wa ne w na szych la bo ra -
to riach ba daw czych od po wia -
da ły na tzw. nie za spo ko jo ne
po trze by me dycz ne, da jąc jak
naj więk szą ko rzyść cho rym
lu dziom. Ozna cza to cią gły
dia log ze śro do wi skiem me -
dycz nym oraz z pa cjen ta mi,
w ce lu co raz lep sze go po zna -
wa nia ich te ra peu tycz nej co -
dzien no ści. Dzię ki in no wa -
cyj nym le kom, któ re ma my
szan sę uzy skać w trak cie ba -
dań, wie lu pa cjen tów na ca -

łym świe cie mo że li czyć na po -
pra wę zdro wia i ja ko ści ży cia
– mó wi Mał go rza ta Kor pu sik,
Dy rek tor ds. Ba dań i Roz wo -
ju w fir mie Ada med.

Ada med od lat kła dzie na -
cisk na ja ko ścio wy aspekt wy -
twa rza nych le ków. Jed nym
z klu czo wych prio ry te tów fir -
my, oprócz opra co wy wa nia
in no wa cyj nych te ra pii, jest
utrzy ma nie stan dar dów ja ko -
ścio wych i bez pie czeń stwa
wszyst kich wy twa rza -
nych i dys try bu owa -
nych przez fir mę wy ro -
bów. Wy ma ga to wie lu
sta rań i cią głych in we -
sty cji. Pro wa dzo ne
przez fir mę pro jek ty
w za kre sie ba dań
nad le ka mi in no wa cyj -
ny mi, od by wa ją się
w speł nia ją cych wy ma -
ga nia eu ro pej skie la bo -
ra to riach che micz nych i bio -
lo gicz nych oraz we współ pra -
cy z pol ski mi uczel nia mi. La -
bo ra to ria ba daw cze fir my pra -
cu ją zgod nie ze świa to wy mi
stan dar da mi GLP/GMP. Ada -
med otrzy mał pierw szy cer ty -
fi kat, po twier dza ją cy zgod -
ność dzia łań fir my z prze pi sa -
mi GMP już w 2000 ro ku, czy -
li jesz cze przed wej ściem Pol -
ski do Unii Eu ro pej skiej.
W ro ku 2006 Ada med Phar ma,
za kład w Ksa we ro wie otrzy -
mał pierw szy cer ty fi kat GMP
na wy twa rza nie API (Ac ti ve
Phar ma ceu ti cal In gre dient).
O wy so kiej ja ko ści za rzą dza -
nia Ada me du świad czą przy -
zna ne cer ty fi ka ty: cer ty fi kat
zgod no ści z nor mą ISO 13485
(dot. wy ro bów me dycz nych)

oraz ISO 9001 przy zna ny przez
TÜV NORD, a tak że cer ty fi ka -
ty GMP dla wy twa rza nia pro -
duk tów lecz ni czych i sub stan -
cji ak tyw nych.

Dba jąc o wła ści wą ja kość
pro duk tów lecz ni czych i wy ro -
bów me dycz nych, Dział Za rzą -
dza nia Ja ko ścią fir my Ada -
med prze pro wa dza we wnętrz -
ne i ze wnętrz ne au dy ty ja ko -
ścio we. Tyl ko w 2008 r dział
za po znał się z pra cą firm za -

gra nicz nych w Eu ro pie i Azji
m.in. w Gre cji, Hisz pa nii,
Szwaj ca rii, In diach, Taj wa -
nie. Dział pro wa dzi tak -
że szko le nia z za kre su GMP,
ISO i za sad hi gie ny pro duk cyj -
nej. Po nad to Ada med po zy -
tyw nie prze szedł au dy ty ze -
wnętrz ne, prze pro wa dzo ne
m.in. przez za gra nicz nych
kon tra hen tów.

Dział Kon tro li Ja ko ści Ada -
me du ba da ma te ria ły wyj ścio -
we i go to we pro duk ty, spra wu -
je kon tro le mię dzy ope ra cyj ną
oraz wa run ków wy twa rza nia,
prze pro wa dza wa li da cję me -
tod ana li tycz nych i pro ce -
sów czysz cze nia. Klu czo wą
kwe stią jest pro wa dze nie ba -
dań sta rze nio wych, po zwa la ją -
cych na spra wo wa nie cią głe go

nad zo ru nad pro duk ta mi Ada -
me du, któ re znaj du ją się już
w rę kach pa cjen tów. Pra cow -
ni cy Dzia łu Kon tro li Ja ko ści
po sia da ją po trzeb ną wie dzę,
jak rów nież wy so kiej kla sy
sprzęt kon tro l no -po mia ro wy,
któ ry po zwa la za pew nić wia ry -
god ność wy ni ków ana li tycz -
nych. Dział Ja ko ści jest od po -
wie dzial ny za utrzy ma nie stan -
dar dów ja ko ścio wych za rów no
dla pro duk tów lecz ni czych,

jak i wy ro bów me dycz -
nych. W tym ce lu m.in.
we ry fi ku je do ku men ta -
cję i po ma ga in nym
dzia łom, ob ję tym sys te -
mem w za cho wa niu
tych stan dar dów. Re gu -
lar nie kon tro lu je pra ce
Dzia łu Kon tro li Ja ko -
ści (la bo ra to rium fi zy ko -
che micz ne i mi kro bio lo -
gicz ne), Dzia łu Pro duk -

cji, Ma ga zy nu, Dzia łów R&D,
Mar ke tin gu i Sprze da ży, itp.

Tyl ko po szu ki wa nie in no -
wa cji i ich pa ten to wa nie
przez fir my z pol skim ka pi ta -
łem jest w sta nie za pew nić
dłu go fa lo wy wzrost pol skiej
go spo dar ce. Do tych czas wy -
dat ki na ba da nia i roz wój
w Ada me dzie wy nio sły po -

nad 150 mln PLN, z cze go
w 2008 r. aż 32 mln PLN.
W tym ro ku fir ma na pro jek -
ty po szu ki wa nia no wych le -
ków prze zna czy kil ka na ście
mi lio nów zło tych. 

– Na szym du żym atu tem
i szan są jest in no wa cyj ność.
Już dziś port fo lio le kówpro du -
ko wa nych przez Ada med skła -
da się z le ków no wo cze snych,
z war to ścią do da ną w po sta ci
wła snych pa ten tów. Pew ne
jest, że zbiór ten bę dzie ule gał
sys te ma tycz ne mu po więk sze -
niu. To wła śnie owoc in no wa -
cyj nej pra cy la bo ra to riów Ada -
me du – ko men tu je M. Kor pu -
sik. – Współ pra cu je my z wie lo -
ma uczel nia mi i ośrod ka mi
na uko wy mi w Pol sce, m.in.
z Uni wer sy te tem War szaw -
skim, Uni wer sy te tem Ja giel -
loń skim, Aka de mią Me dycz -
na w Gdań sku i w War sza wie,
Po li tech ni ką Gdań ską, In sty tu -
tem Psy chia trii i Neu ro lo gii.
Pla nu je my po sze rzać za kres
prac ba daw czych, po dej mu -
jąc współ pra cę z ko lej ny mi
ośrod ka mi ba daw czy mi w ca -
łej Pol sce – do da je.

Obec nie Ada med pro wa dzi
pro jekt po szu ki wa nia in no wa -
cyj nej te ra pii, ma ją cej za sto so -

wa nie w le cze niu cu krzy cy ty -
pu II oraz pro jekt po szu ki wa -
nia le ku, bę dą ce go pol ską od -
po wie dzią nacho ro by ośrod ko -
we go ukła du ner wo we go.
Trwa ją tak że pra ce o cha rak -
te rze ba dań wy prze dza ją cych
nad opra co wa niem sku tecz -
nej te ra pii prze ciw no wo two ro -
wej, se lek tyw nie od dzia łu ją cej
na tkan kę cho rą. W pro jek cie
po szu ki wa nia le ku in no wa cyj -
ne go w te ra pii cu krzy cy ty -
pu II fir ma za koń czy ła fa zę
ba dań przed kli nicz nych. Roz -
po czę cie fa zy ba dań kli nicz -
nych pla no wa ne jest na 2009 r.

Le ki Ada me du zdo by ły wy -
róż nie nia za speł nia nie naj -
wyż szych eu ro pej skich stan -
dar dów wy twa rza nia oraz
bez pie czeń stwa ich użyt ko -
wa nia m.in.: Eko mar kę, Eu ro -
pro dukt oraz Zło ty Or bi tal.
Fir ma zo sta ła wy róż nio -
na tak że licz ny mi na gro da mi
za wkład wnie sio ny w pra cę
nad in no wa cyj ny mi te ra pia -
mi. W 2007 r. już po raz ko lej -
ny zna la zła się w ran kin -
gu 500 naj bar dziej in no wa cyj -
nych firm „Ka mer ton in no wa -
cyj no ści”. W pod su mo wa niu
in no wa cyj no ści na te re nie
wo je wódz twa ma zo wiec kie -
go, Ada med uzy skał je de na ste
miej sce w ska li kra ju, a jed -
no cze śnie czwar te miej sce
wśród firm far ma ceu tycz nych.
W 2008 r. Ma ciej Adam kie -
wicz, pre zes fir my Ada med,
otrzy mał me dal im. Sta ni sła -
wa Bi niec kie go, przy zna wa ny
za za słu gi i osią gnię cia
w dzie dzi nie po szu ki wa nia
no wych le ków.

Ma ria Le żu cha
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Ada med – świa to wa ja kość w in no wa cjach

JSW S.A. jest naj więk szym pro -
du cen tem wę gla kok so we go
w Unii Eu ro pej skiej, za trud nia
oko ło 23 ty sią ce osób. Obec nie
w jej skład wcho dzi sześć ko palń
wę gla ka mien ne go: „Bo ry nia”,
„Bu dryk” „Jas -Mos”, „Kru piń -
ski”, „Pnió wek” i „Zo fiów ka”.
Są to no wo cze sne i do brze wy po -
sa żo ne ko pal nie, wy do by wa ją ce
naj wyż szej kla sy wę giel or to kok -
so wy, w opar ciu o któ ry wy twa -
rza ny jest koks me ta lur gicz ny. 

W2008 ro ku ko pal nie
JSW S.A. wy pro du ko wa -

ły 13,6 mln ton wę gla, z cze -
go 66,7 proc. sta no wił wę giel
kok so wy, wy ko rzy sty wa ny
do pro duk cji kok su, a 33,3 proc.
wę giel ener ge tycz ny. Spół ka dą -
ży do utrzy ma nia zdy wer sy fi ko -
wa ne go port fe la kon tra hen tów,
z któ ry mi zwią za na jest dłu go ter -
mi no wy mi umo wa mi, gwa ran tu -
ją cy mi sta bil ne przy cho dy. Oko -
ło 12 proc. wy do by wa ne go wę gla
jest prze zna cza ne na eks port.
Wę giel z ja strzęb skiej spół ki tra -
fia do Au strii, Nie miec, Czech
i Sło wa cji. Do gro na naj więk -
szych kra jo wych od bior ców na -
le żą: Ar ce lor Mit tal Ste el Po -
land S.A., Kok sow nia „Przy -
jaźń” Sp. z o.o., Kom bi nat Kok -
so che micz ny „Za brze S.A.”, Wał -
brzy skie Za kła dy Kok sow ni cze
„Vic to ria S.A.” oraz ISD Hu ta
Czę sto cho wa Sp. z o.o. 

Chcąc spro stać wy ma ga niom
klien tów, prze dłu żyć ży wot ność
ko pal ni i utrzy mać wy do by cie
wę gla kok so we go oraz ener ge -

tycz ne go na po zio mie wy star cza -
ją cym na po trze by od bior ców,
spół ka mu si się gać po no we
zło ża i in we sto wać w bu do wę
no wych po zio mów wy do byw -
czych w obec nie czyn nych ko -
pal niach. War to pod kre ślić,
że za rów no na kła dy na in we sty -
cje, jak i wskaź ni ki ro bót przy -
go to waw czych Ja strzęb skiej
Spół ki Wę glo wej są bar dzo wy -
so kie. Na in we sty cje w 2007 ro -
ku JSW S.A. wy da ła bo wiem
pra wie 560 mln zł, w 2008 r. 613,7
mln zł, a plan na 2009 r. okre śla
na kła dy w wy so ko ści 750 mln zł.
JSW S.A., dzię ki cią głym zmia -
nom i do sko na le niu sys te mu
za rzą dza nia, osią ga do bre wy ni -
ki eko no micz ne, utrzy mu je
płyn ność fi nan so wą oraz dą ży
do osią gnię cia dłu go fa lo we go
suk ce su ryn ko we go i zwięk sze -
nia war to ści fir my.

Nad rzęd nym ce lem stra te -
gicz nym JSW S.A. jest utrzy ma -
nie po zy cji li de ra w pro duk cji
naj wyż szej ja ko ści wę gla or to -
kok so we go, dy na micz ny roz wój
fir my oraz do star cza nie wę gla
o pa ra me trach od po wia da ją -
cych ocze ki wa niom klien tów.
Gwa ran tem te go jest Zin te gro -
wa ny Sys tem Za rzą dza nia: ja ko -
ścią, śro do wi sko we go oraz bez -
pie czeń stwem i hi gie ną pra cy,
któ ry umoż li wia jej kon ku ro wa -
nie na co raz bar dziej wy ma ga -
ją cym ryn ku.
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Wydobywamy to,
co najlepsze

Ada med. Mi sja i war to ści

Wy ma ga nia, ja kie sta wia przed na mi zmie nia ją ca się rze czy wi stość, spra -
wia ją, że mu si my się sta le roz wi jać i pro wa dzić ba da nia. Nie ustan nie
po szu ku je my no wych i udo sko na la my już ist nie ją ce na ryn ku le ki. Jest
to moż li we dzię ki za an ga żo wa niu wszyst kich osób pra cu ją cych w Ada -
me dzie. Ba da nia i roz wój to dwa fi la ry, na któ rych opie ra się dzia łal ność
na szej fir my. To dzię ki ba da niom i roz wo jo wi moż li we jest re ali zo wa nie
mi sji Ada me du. Kon se kwent nie re ali zo wa na stra te gia roz wo ju i in we -
sto wa nie w ba da nia umoż li wia ją nam two rze nie le ków, speł nia ją cych
naj wyż sze świa to we stan dar dy.


